
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023020700093

93

Nº 27, terça-feira, 7 de fevereiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 40/2023-PROGESP

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve:
Tornar público o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Técnico especializado em língua de sinais, objeto do Edital nº 141/2022 de 21 de Novembro

de 2022, conforme abaixo:
Quadro 01: Técnico Especializado em Língua de Sinais

. O R D. NOME P R ÁT I C A C U R R Í C U LO T OT A L S I T U AÇ ÃO

. 1 THIAGO VIANA DE SOUZA 8,8 10,0 18,08 Aprovado/Classificado

. 2 ELEN JULIANA ALMEIDA CARDOSO 7,2 2,87 10,07 Aprovado/Classificado

Boa Vista, 3 de fevereiro de 2023
DANIELE DA COSTA CUNHA BORGES ROSA

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 46/2023-PROGESP
R E T I F I C AÇ ÃO

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
RORAIMA, nomeada pela portaria nº 232/2020/GR, de 11/03/2020, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, resolve:

RETIFICAR o edital 31-PROGESP de 19 de janeiro de 2023, publicado no D.O.U
em 31 de janeiro de 2023, edição 22, Seção 03, pág.79, que Homologou e tornou público
o Resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de professor visitante,
objeto do edital 137/2022 de 16 de novembro de 2022.

Onde se lê:
EDITAL N.º 31-PROGESP, DE 19 DE JANEIRO DE 2023.
Leia-se:
EDITAL N.º 35 - PROGESP, DE 27 DE JANEIRO DE 2023.

Boa Vista, 6 de fevereiro de 2023
DANIELE DA COSTA CUNHA BORGES ROSA

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

EXTRATO DE CONVÊNIO

CONVÊNIO DE ESTÁGIO ENTRE A UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA E A ESCOLA
SUPERIOR DE AGRICULTURA LUIZ DE QUEIROZ - ESALQ
Espécie: Convênio de Estágio nº 01/2023. Partícipes: UNIVERSIDADE FEDERAL DE
RORAIMA-UFRR, CNPJ: 34.792.077/0001-63 e a ESCOLA SUPERIOR DE AGRICULTURA LUIZ
DE QUEIROZ - ESALQ, CNPJ: 63.025.530/0025-81 Objeto: Proporcionar aos alunos
regularmente matriculados na UFRR a realização de Estágio Supervisionado Curricular
Obrigatório e Extra-curricular. Vigência: 01/02/2023 a 01/02/2028. Data de Assinatura:
01/02/2023. Assinam: José Geraldo Ticianeli (Reitor da UFRR), Antônio Carlos Sansevero
Martins (Pró-Reitor de Ensino e Graduação) e Thais Maria Ferreira de Souza Vieira (Diretora
ES L AQ ) .

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 000002/2023 ao Convênio Nº
917875/2021. Convenentes: Concedente: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S AO
CARLOS, Unidade Gestora: 154049. Convenente: FUNDACAO DE APOIO INST AO DESENV
CIENT E TECNOLOGICO, CNPJ nº 66991647000130. Prorrogação do prazo de vigência do
convênio 917875/2021 para 31/12/2023 com alteração do objeto para Desenvolvimento de
ações institucionais para melhorias de eficiência energética nos quatro campi d. Valor
Total: R$ 1.499.261,24, Valor de Contrapartida: R$ 0,00, Vigência: 31/03/2023 a
31/12/2023. Data de Assinatura: 19/11/2021. Signatários: Concedente: ANA BEATRIZ DE
OLIVEIRA, CPF nº ***.458.668-**, Convenente: TARGINO DE ARAUJO FILHO, CPF nº
***.111.718-**.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2023 - UASG 154049

Número do Contrato: 35/2022.
Nº Processo: 23112.014046/2022-68.
Regime Diferenciado de Contratações. Nº 1/2022. Contratante: FUNDACAO UNI V E R S I DA D E
FEDERAL DE SAO CARLOS. Contratado: 35.300.597/0001-74 - DARCOS ENGENHARIA LTDA.
Objeto: Prorrogação do prazo da vigência por 30 (trinta) dias, de 13/09/2023 a
13/10/2023, e prorrogação do prazo de execução por 30 (trinta) dias corridos ,de
03/02/2023 à 05/03/2023. Vigência: 03/02/2023 a 13/10/2023. Data de Assinatura:
06/02/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 06/02/2023).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2023 - UASG 154050

Nº Processo: 23130.022603/2022-97.
Pregão Nº 11/2022. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 21.748.841/0001-51 - TECNETWORKING SERVICOS E SOLUCOES EM TI LTDA .
Objeto: Contratação de licenças de softwares de design gráfico, com direito de atualização
e suporte. Fundamento Legal: Vigência: 06/02/2023 a 05/02/2024. Valor Total: R$
7.500,00. Data de Assinatura: 06/02/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 06/02/2023).

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 8, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2023

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do
Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto
do Edital nº 015/2022, publicado no D.O.U. em 02/12/2022, e Edital
Complementar nº 01, publicado no D.O.U. em 28/12/2022, conforme
informações que seguem:

. Departamento de Odontologia/Campus Universitário Prof. João Cardoso
Nascimento Júnior

. Processo 23113.047633/2022-86

. Matérias de
Ensino

Radiologia Básica; Diagnóstico Oral; Clínica Integrada I;
Clínica Integrada II.

. Resultado Final

. Ampla
Concorrência

Nenhum candidato aprovado

. Cotas (Lei nº
12.990/2014)

Nenhum candidato aprovado

. Cotas (Decreto nº
3.298/1999)

Nenhum candidato aprovado

VALTER JOVINIANO DE SANTANA FILHO
Reitor

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 9, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2023

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº
015/2022, publicado no D.O.U. em 02/12/2022, e Edital Complementar nº 01, publicado no
D.O.U. em 28/12/2022, conforme informações que seguem:

. Departamento de Ed u c a ç ã o / Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos

. Processo 23113.046309/2022-41

. Matérias de Ensino Política e Gestão em Educação.

. Disciplinas Política e Gestão em Educação; Sistema avaliativo do desempenho
escolar; Política Pública e Financiamento da Educação;
Organização do trabalho pedagógico; Estrutura e Funcionamento
da Educação Básica; Direito e Legislação Social; Tópicos Especiais
em Educação.

. Resultado Final

. Ampla Concorrência 1º LUGAR: KARINA SALES VIEIRA - 80,40
2º LUGAR: RONY REI DO NASCIMENTO SILVA - 78,48
3º LUGAR: ANTHONY FÁBIO TORRES SANTANA - 71,64
4º LUGAR: KATE CONSTANTINO PINHEIRO DE ANDRADE OLIVEIRA -
66,32

. Cotas (Lei nº
12.990/2014)

Nenhum candidato aprovado

. Cotas (Decreto nº
3.298/1999)

Nenhum candidato aprovado

VALTER JOVINIANO DE SANTANA FILHO
Reitor

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 97656/2023 - UASG 154419

Número do Contrato: 29/2022.
Nº Processo: 23101.004080/2022-53.
Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS. Contratado:
14.092.519/0001-51 - MONTANA ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA. Objeto: Alteração da
carga horária dos postos especificados na cláusula segunda deste termo de 40 horas para
44 horas semanais. Data de Assinatura: 06/02/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 06/02/2023).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023 - UASG 154419

Nº Processo: 23101012180202253. Objeto: Contratação de empresa
especializada para a prestação de Serviços de Alimentação e Nutrição, por meio da
operacionalização e desenvolvimento de todas as atividades envolvidas na produção e
distribuição de refeições para o Restaurante Universitários (RU) do campus de Miracema
do Tocantins - TO. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 07/02/2023 das 08h00 às 12h00 e das
14h00 às 17h59. Endereço: Av. 15, Alcno 14 - Campus Universitário de Palmas, - Palmas/TO
ou https://www.gov.br/compras/edital/154419-5-00004-2023. Entrega das Propostas: a
partir de 07/02/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
23/02/2023 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

JEFFERSON MARQUES NASCIMENTO
Pregoeiro

(SIASGnet - 06/02/2023) 154419-26251-2023NE800232

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO
F R A N C I S CO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preço: 12/2022, Pregão: 28/2021, Fornecedor Registrado: 03. Total de
itens: 06. Valor Total da Ata R$22.239,25. Vigência: 29/06/2022 a 29/06/2023.
Ata de Registro de Preço: 13/2021, Pregão: 19/2021, Fornecedor Registrado: 11. Total de
itens: 15. Valor Total da Ata R$ 355.351,14. Vigência: 22/11/2021 a 22/11/2022
Ata de Registro de Preço: 21/2022, Pregão: 17/2022, Fornecedor Registrado: 35. Total de
itens: 65. Valor Total da Ata R$ 2.005.147,76. Vigência: 27/09/2022 a 27/09/2023.
Ata de Registro de Preço: 22/2022, Pregão: 23/2022, Fornecedor Registrado: 06. Total de
itens: 15. Valor Total da Ata R$ 56.085,96. Vigência: 13/10/2022 a 13/10/2023.
Ata de Registro de Preço: 23/2022, Pregão: 20/2022, Fornecedor Registrado: 05. Total de
itens: 47. Valor Total da Ata R$ 27.289,26. Vigência: 18/10/2022 a 18/10/2023
Ata de Registro de Preço: 24/2022, Pregão: 22/2022, Fornecedor Registrado: 02. Total de
itens: 09. Valor Total da Ata R$ 292.380,00. Vigência: 01/11/2022 a 01/11/2023.
Detalhamento da Ata no site www.comprasnet.gov.br, acesso livre UASG 154421

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2023 - UASG 154051

Número do Contrato: 227/2021.
Nº Processo: 23114.918224/2021-21.
Tomada de Preços. Nº 2/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA.
Contratado: 26.088.941/0001-12 - MS PAVIMENTACAO LTDA. Objeto: Constituem objeto
do presente termo aditivo o acréscimo de serviços do contrato, a prorrogação de prazo
para execução dos serviços e a adoção de um novo cronograma físico-financeiro.
Vigência: 01/05/2023 a 28/08/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 200.984,38.
Data de Assinatura: 01/02/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 01/02/2023).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-02-07T00:05:42-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




